CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO Nº                  , DE 2018

(Do Sr. Arnaldo Jordy)

Requer que seja convidado o Ministro de

Estado do Esporte, Exmo. Sr. Leandro

Cruz Fróes da Silva, para apresentar sua

proposta e plano de trabalho para o ano

de 2018.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta Comissão, que seja convidado o Ministro de Estado do Esporte, Exmo. Sr. Leandro

Cruz Fróes da Silva, para apresentar sua proposta e plano de trabalho para o ano de

2018.

JUSTIFICAÇÃO

Cabe a esta Comissão do Esporte acompanhar a gestão do Ministério do

Esporte, seus programas e projetos. Nesse sentido, convidamos o recém empossado

Ministro do Esporte para vir a esta Comissão apresentar sua proposta e plano de trabalho

para o ano de 2018.

Em vista da importância desse tema no contexto esportivo brasileiro, sempre

com o intuito de trabalhar em prol do desenvolvimento do esporte brasileiro, pedimos o

apoio de nossos pares para a aprovação deste requerimento e realização desta Audiência

Pública.

Sala das comissões,              de abril de 2018.

Deputado Arnaldo Jordy

PPS/PA